nio Scipionis dicentem sic habeto omnibus qui patriam ser-  
uauerint iuuerint auxerint certum esse in celo definitum lo-  
cum ubi beati eno sempiterno fruantur Pretereo sententia  
am Sidimi ad Alexandrum sic scribentis. Nos non sumus  
huius mundi incole sed aduene. Nec ita in orbem terrarum  
uenimus tanquam in eo consistere libeat Sed transire Pro-  
peramus enim ad patriam larem nullis delictorum ponderis  
bus pregruati. Pretereo deniq; Xenophontem z alios pe-  
ne innumerabiles qui animam esse immortalem asseruerunt.  
Fastidium profecto pareret oratio si in re manifesta testibus  
non necessariis ueretur. Est enim communis omnium qui raz  
tione quoquo modo uti possunt de animorum immortalitate  
consensus. Et ego ad auctorem salutis nostre Christum pro-  
pero cuius resurrectio z ad celos triumphalis ascensus omnis  
ambiguitates de anime immortalitate deq; humani corpo-  
ris reformatione dissoluit. Unigenitus liquidem dei filius po-  
steritatis Ade in quem peccauerat duram sortem miseratus  
Et lapsum nouus Adam z gradus per quem ad ipsum re-  
gredi possemus factus est. Et ut uiatoribus ad celestem paz-  
triam iter iustitie panderet. Mediatorem itaq; se constituens  
ex purissimo immaculate uirginis sanguine carnem sumpsit.  
Matrisq; simul z filie quam nouam Deuam merito uenera-  
mur z colimus Sacra. i. summa n undiq; thalamam z ab omni  
labe peccati etiam originalis diuina gratia preseruatum ut uas  
se purissimo celeste illud manna exciperetur habitare ac uerus  
homo fieri naturaq; passibilis dignam duxit ut pro reconcili-  
anda suo auctori natura que inutilis penitus effecta corruerat  
eterno patri hostiam immaculatam offerret. O felicem uirgi-  
nis uterum qui uerum hominem portauit z deum in quo hu-  
militas in maiestate habitauit z in huilitate maiestas. In  
lucem editus dei hominem mediator in stabulo uagiuit z feno-  
crudelem sensillimi tyranni persecutionem patitur z fugam.  
ouem diu errantem studiose quesiuit ut illam ppriis humeris  
referret ad gregem Jordanis fluenta sacrauit ut nos baptismi  
lanagore generati ad ueram patriam redire possemus. hama

na diuinaq; opa uicissim exercēs mōtē q; maiora iustitie p̄cepta  
 significabat gr̄e legē oib; gētib; z nationib; pmulgandā legi  
 fer n̄r latur; ascēdit ut uiatores ad summū illud bonū volūta  
 tis n̄re obicdū p; virtutes morū z fidē sp̄e caritatisq; dirigeret. sa  
 cramētū eucaristie imo viaticū n̄r m̄ istituuit ut vetus fermentū  
 iudaice traditōis noua cōspersio fieret. z ut agnus nō in figura  
 sed in x̄itate comederet. z ut deniq; p; cibū quo vet; ille pens  
 ceciderat nouus bō ascēderet sacerdotes hui; q; sacramētū m̄  
 m̄stros efficit ap̄los p; quos ut in sui memoriā hoc faceret po  
 steritate amonuit tande i dēptōis n̄re misterii sumā caritate ce  
 lebratur; se uentū in se iudeoz feritātē nō refugit sed p; nob  
 dolens post alapas sputa flagella blasphemias h̄is spineā cor  
 ronā z litore deformis quo sanati sum; cruce uictorie sue tro  
 pheū mortis ille triūphator ascendit z p; crucifigētib; orauit  
 ad p̄ez Qui ut nob; documēto esset sp̄m suū i morte cōmēda  
 uit. In qua passione singulare miraculū celebratū ē ut s; anime  
 gloria nō redūdaret i corp; ut esset passibile subtrada p̄ctōe  
 nō soluta vnione. qd. n. s. l. a. ssumpsit nūq; dimisit q̄propter ut  
 maximis dolorib; d̄stituta hūanitas de; de; me; ut qd; me de  
 reliq;ti exclamauit. **D** inestimabile caritatis dilectionē **D** mirā  
 dei omnipotentis misericordiā q; ut suū redimeres filiū tradidisti.  
**D** inestimabile redēptōis benignitatē q; ptātis volūrate nō nar  
 tura deitatis p; quā nō poteras nō esse qd; fueras hūilitatē no  
 strā suscepisti fact; obediēs p̄ri usq; ad mortē ut illuc vnd; ve  
 r; adā cōiurax ceciderat p; obediētiā non; rediret dñiq; ut p;  
 te oia noua fierēt. **D** felix culpa q; talē ac tātūz meruit habere  
 redēptōzē **D** sinagogā infamē cecā c; lnm̄ i tenebras x̄sum ē  
 z ep̄atū nū alter accepit d̄solatio facta c; m̄ cauillatōibus tuis  
 scripturaz coricē ut brutū al; odēs tēp; uisitātōis tue nō cog  
 nouisti z adhuc durā cernicem erigens quas; tibi aliqui in ma  
 ximis b̄ficiis x̄itas exprobrauit abbreuitatis ebdomadi qui  
 danielis cessante vnd;ōe sceptrōq; ablato qd; tibi Jacob p̄iat  
 cba p̄dixerat catulū illū leonis de tribu Iuda qui trophēum  
 crucis ad p̄dam tartareis legiōib; c; torquer; dam ascēdit in  
 sepulchro regescentē ut x̄a mors osideret de; suscitauit. non

agnoscis sz omiffa luce pecudib9 effecta hebetioz iteritum fet  
taris z tenebras nec misera dispicis corde in circūcifa locum  
circūciffionis tue p̄putium occupasse z dum, vesana penitēter  
rāre p̄missionis cum lactis z mellis copia expectas fellis ama  
ritudinem potas demonum esca efficeris ac tenebras sortiris  
eternas Sanguis sanguis ille innocens quem sup te ac filios tu  
os efferata suscepisti abboiabilem te mundo effecit z oleuz qđ  
ad vsū iā nepharium pfana ingris maximas tibi cōfufiones  
offundit ac tenebras. Donuit te **B**aruth p̄beta monuit ne  
alteri glōria in tuam z dignitatem genti traderes aliene quod ti  
bi iam accidisse stulta nō percipis **C**rist9 ingt **L**eo pontifex q  
tenouum z verum reconciliationis sacrificium offrens patri  
non in templo cuius iam erat finita reuerentia nec intra septa  
ciuitatis ob merituz sui sceleris diruende sed foris crucifixus  
est ut veterum uictimarum cessante misterio noua hostia nouo  
imponeretur altari z cū x̄pi non templi esset ara sed mundi  
Anima christi sanctissima nunq̄ a diuinitate separata patrib9  
qui in limbo detinebantur oblectamentum allatura descendit  
z diuina claritas undiq̄ r̄fulgēs illis p̄buit padisum quē in cruce  
christus latroni p̄miserat z illic non ad penam sed consola  
tionem patrum vsq̄ ad horam resurrectionis imozata est. **T**ar  
tareisq̄ hostib9 expugnā mortē ut p̄ **E**saia p̄dixerat in sem  
piternum p̄cipitauit alserens igit mortis captiuos corpori qđ  
angelico ministerio sanguinem resumpserat ope diuinitat9 vni  
ta est z glōriam tribuit quod tantis dotibus insignitum clau  
le sepulchro resurrexit z primitie dormientium fact9 est x̄pus  
**A**ngelus qppe resurgenti domino ianuā nō ap̄nit sed clarum  
suscitati p̄buit inditiū p̄pter qđ ingt vas electōis deus exal  
tauit illum glōrificato. s. corpore z dedit illi nomen qđ est sup  
omne nomen ut. s. christus homo idiomate cōmunicato dicat  
deus. Resurrectionem suam x̄pus non distulit ne fides sue di  
uinitatis extingueretur que in illo etiam triduo solum reman  
sit in virgine z ut immortalitatis anime z corporis reformati  
documenta z spem future resurrectionis p̄ebet cuius ipse nō  
quantum ad accidētia sed ad essentiam exemplar fieri dignū

duxit. Philosophantium igitur delira acumina Platonice  
 ille miles et somnia pythagorea Lullianaque iam facessant. ve  
 ram lucem sequamur que nobis in regione umbræ mortis ha  
 bitantibus diuina miseratione refuist. Rex noster inquit hiero  
 nimus. hodie de inferis triumphator et laureatus exiit nec ca  
 didatum officium defuit sed leta cum principe suo omnis bea  
 torum turba processit. Post resurrectionem discipulis facta in  
 oculis transformatione dux noster ut peregrinus apparens si  
 guras interpretatus est et dubitanti thome ut posteros confir  
 maret latus palpædum prebuit. Apostolos creauit episcopos  
 dicens Ite et predicate euangelium omni creature innuens epi  
 scoporum munus et doctrinam in cuius signum eorum capita  
 uiridi galero teguntur tanquam luminaria in mundo. Inquit  
 Hieronimus lucere debent episcopi ut ex ipsorum adunum lu  
 mine incredule mentes errantium ignorantie sue tenebras de  
 prebendant. Immensam saluatoris nostri potestatem que in  
 eruditos liberalibus disciplinis non peritos grammatica non  
 armatos dialectica non rhetorica inflatos piscatores sic confir  
 mauit ut eorum retribus ipsos etiam philosophos ceperint et ha  
 bens clauem abyssi et cathenam magnam diaboli attrahentem  
 manum ligauit ac imbecillum redauit impellentem. Princeps  
 quippe Iesu omne genu flectitur celestium terrestrium et infer  
 rorum dominici gregis curam apostolorum principi delegauit  
 et fidelium ecclesie preposuit. Quam sapientie tue qua pluris  
 mum censetur fulget hec sedes regendam. Beatissime Pon  
 tificex Tradidit deus et clauis quibus ianua regni celestis bene  
 merentibus referatur. Claris uictorius potiti quondam Roma  
 ni principes precedentibus captiuorum agminibus et vario ge  
 nere ferulorum quibus erarium dirabatur in Capitolium tri  
 umphalibus quadrigis uebebantur. Quorum uictorius et pō  
 parum spectaculis. Nantuanus ille uates exhilaratus applau  
 dens sic intonuit.

Ille triumphata capitolia ad alta corintho.

Victoraget curram cesis insignis actibus.

Triumphalis auctor salutis nre in manu forti hostibus diuicij pstra  
ta morte ac prius sub radiati crucis uexillo liberatus non cliui cas  
pitulinum equis albis. sed lucidissima nube angelico ministerio  
ppata susceptus ut diuinitatem suam et humanitatem uotibus glorie quam stre  
nue militauerat honestatam ostenderet ad sedem empyream uidentem  
beatus discipulis ex morte oliueti spiritum sanctum missus ascendit. et humani  
tatem quam culpa primi peccati depulsa iacebat super choros angelorum exalta  
uit. Qui dum humanam conditorem inquit augustinus syderibus importauit  
credentibus celum patere posse monstrauit et dum uictorem mortis in ces  
lestia eleuauit uictorem eiusdem mortis quem sequimur ostendit. Ascensio  
igitur domini catholice fidei confirmatio fuit ut securi potest credere  
magis miraculi ipsius donum cuius in peccatis peccissemus effectum cum igitur  
aia romana ex gratia ordinationis diuina sit immortalis et ex ratione uite gloriam  
fortiat et penam et omnia nobis arcana sunt reuelata diuinitatis ut excu  
sationi locus non relinquatur. et auctor salutis nre clare probet exemplum  
celestis patrie ianuam reuauerit per uiribus admittendum et nobis ut ibi lau  
rum nram in uasis fidelibus recedunt peris moribus et impietate diuina  
gratia non fraudem. sed non habet munda reprobis cum quam nobis superni luminis  
splendore mundi que luce sequentibus nihil iam est discutientes calcata  
voluptate ac ex honestissimo virtutum consensu tamquam meretricia ista  
mi ex pudico matronarum cetui explosa. est namque malorum esca ut in  
quit plato. illi. n. illecebris humane cupiditates capiunt ut bano  
pisces. Sarcinis peccatorum excussis quibus ad aere voraginis gur  
gite depressimur. ac fidei clipeo muniti per quam soluamur si christiano  
noie ceteri cupimus si eterne felicitatis premium exoptamus si esse christi  
coheredes volumus christi uestigis insistamus quod ut inquit apostolus pro nobis  
passus est. et ut eius uestigia sequimur exemplum reliquit. Qui reforma  
bit corpus humanitatis nre figuratum si merebimur corpori clari  
tatis sue ut membra capiti cohereant Caput autem christus est cuius hodie  
triumphale ad celos ascensum pio animo recolentes ut sanctis patris gratias  
cordibus nostris ifundat oremus. per clare illud in ore spiritus habentes. Te et  
go quis sum tuis famulis subueni quos precioso sanguine redemisti  
et cum patre ac spiritu sancto regnas in eternum Amen.